Уг. дело № 1 –212/2020

№

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДД.ММ.ГГГГ город Чебоксары

Московский районный суд города Чебоксары Чувашской Республики в составе:

председательствующего судьи Никитина А.И., 

при секретаре судебного заседания Афанасьевой Ю.В.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Московского района г. Чебоксары Краснова Н.В., 

защитника Мартынова С.В., предоставившего удостоверение №и ордер №,

подсудимого ФИО1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> Кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил мошенничество с использованием электронных средств платежа, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах: 

Так он, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 24 минут по 03 часа 27 минут, находясь в баре 

<

адрес> после совместного распития спиртных напитков с Потерпевший №1 возымел преступный умысел на тайное хищение чужого имущества. В указанное время, в указанном месте, ФИО1, с целью осуществления преступных замыслов, из корыстных побуждений, осознавая фактический характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий, завладел банковской картой №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» № по адресу: 

<

адрес>

После чего, он с целью осуществления своих преступных замыслов, из корыстных побуждений, осознавая фактический характер своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в состоянии алкогольного опьянения, направился в кафе «Кузьмич», расположенное по адресу: Чувашская Республика, 

<

адрес>, корпус 1, где в 03 часа 27 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому наимя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» № по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 442 рубля, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в кафе 

<

адрес> где в 03 часа 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 10 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в кафе 

<

адрес> где в 03 часа 51 минуту ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 298 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в кафе 

<

адрес> где в 04 часа 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 900 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в кафе 

<

адрес> где в 04 часа 26 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 620 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в кафе 

<

адрес>, где в 04 часа 34 минуты ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 1000 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в буфете 

<

адрес> где в 05 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 70 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в баре 

<

адрес> где в 06 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес> на общую сумму 259 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в помещении 

<

адрес>, где в 06 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 130 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в помещении 

<

адрес> где в 07 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 390 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в помещении 

<

адрес> где в 07 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 130 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в помещении 

<

адрес>, где в 07 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 25 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в помещении 

<

адрес> где в 07 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 130 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в помещении 

<

адрес> где в 07 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 20 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в магазине 

<

адрес>, где в 08 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 304 рубля, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в магазине 

<

адрес>, где в 08 часов 31 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 251 рубль, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в неустановленном месте, обслуживаемом в ООО № где в 09 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 519 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в неустановленном месте, обслуживаемом в ООО № где в 09 часов 24 минуты ДД.ММ.ГГГГ действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 180 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> где в 10 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 889 рублей 99 копеек, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в магазине 

<

адрес>, где в 10 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 259 рублей 99 копеек, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в магазине 

<

адрес> где в 10 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, на общую сумму 567 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в магазине 

<

адрес> где в 10 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 790 рублей 17 копеек, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в магазине 

<

адрес>, где в 10 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 701 рубль 17 копеек, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в магазине «

<

адрес>, где в 10 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 577 рублей 49 копеек, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в магазине 

<

адрес> где в 10 часов 23 минуты ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 945 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в магазине 

<

адрес> где в 10 часов 23 минуты ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 766 рублей 49 копеек, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> где в 10 часов 24 минуты ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 567 рублей, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего.

Затем, он же, продолжая свои преступные действия, действуя с единым умыслом, находясь в магазине 

<

адрес>, где в 10 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, введя продавца в заблуждение относительно принадлежности банковской карты, используя вышеуказанную банковскую карту, совершил покупку товара, оплатив банковской картой ПАО «Сбербанк России» №, привязанной к расчетному счету №, открытому на имя Потерпевший №1 в отделении ПАО «Сбербанк России» 8613/0036 по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 577 рублей 49 копеек, тем самым умышленно тайно похитил со счета данной банковской карты денежные средства последнего. После чего ФИО1, обратив приобретенный товар в свою собственность, распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 12 319 рублей 79 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину признал полностью, согласился с предъявленным обвинением и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по данному уголовному делу.

Данное ходатайство заявлено им добровольно, после проведения консультации с защитником Мартыновым С.В. и в его присутствии, что свидетельствует об осознании им характера и последствий особого порядка принятия судебного решения.

Государственный обвинитель согласен на постановление приговора без проведения судебного разбирательства

Потерпевший ФИО2 выразил свое согласие на постановление приговора в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства, представив суду письменное заявление.

Преступление, совершенное ФИО1 относится к категории средней тяжести, максимальное наказание, предусмотренное санкцией ст. 159.3 ч.2 УК РФ не превышает пяти лет.

При изложенных обстоятельствах суд, придя к выводу, что обвинение ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ст. 159.3 ч.2 УК РФ, с которым он согласился обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, считает возможным применить по настоящему уголовному делу особый порядок принятия судебного решения, а именно, постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Поэтому, суд действия подсудимого ФИО1 квалифицирует по статье 159.3 части 2 Уголовного Кодекса Российской Федерации, как мошенничество с использованием электронных средств платежа, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Из обстоятельств совершенного преступления, поведения виновного во время и после его совершения, его последовательных показаний в ходе всего производства по делу, с учетом того, что на психиатрическом учете он не состоит, у суда нет оснований сомневаться во вменяемости ФИО1 

В соответствии со ст. 60 УК РФ при назначении наказания подсудимому суд учитывает характер, обстоятельства и степень общественной опасности совершенного преступления, данные, характеризующие личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

По месту жительства подсудимый ФИО1 характеризуется положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1 не имеется.

Учитывая характер и степень общественной опасности преступления, конкретные обстоятельства его совершения, личность подсудимого, который на учете наркологическом диспансере не состоит, суд считает возможным не признавать отягчающим обстоятельством совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя. По мнению суда, нахождение подсудимого в состоянии опьянения не повлияло на формирование его преступного умысла.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, смягчающих обстоятельств и личности подсудимого, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Суд, с учетом конкретных обстоятельств совершенного преступления, отнесенного законом к категории средней тяжести, личности подсудимого ФИО1, который впервые совершил преступление, имеет постоянное место жительства, где соседями характеризуется с положительной стороны, принимая во внимание наличие совокупности обстоятельств смягчающих наказание подсудимого и отсутствие обстоятельств отягчающих наказание, считает, что для достижения целей наказания – восстановление социальной справедливости, его исправления и предупреждения совершения им новых преступлений возможно без изоляции его от общества и ему необходимо назначить наказание в виде штрафа, с учетом его материального положение.

При назначении наказания суд руководствуется требованиями ст.316 п. 7 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.296-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.159.3 ч.2 Уголовного Кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 10 000 рублей(десять тысяч рублей).

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: ответ на запрос от ПАО «Сбербанк России»; чеки с магазина «Пятерочка 9035», документы с ПАО «Сбербанк России»,диск с видеозаписью с отделения ПАО «Сбербанк России», чек с магазина ИП «ФИО3.»; диск с видеозаписью, кассовые чеки с магазина «Пятерочка», хранить при уголовном деле.

На приговор сторонами может быть подана жалоба и представление в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Чувашской Республики в течение 10 суток со дня провозглашения приговора через Московский районный суд г. Чебоксары. 

Судья А.И.Никитин